



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia sierpnia 24 2009 roku

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-7197/09/ER

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.08.09.

nr. 4472 podpis. [signature]

[signature] W. Ob. [signature]
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 28.08.09.
nr. 5854 podpis. [signature]

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

namowy Panie Marszałku

W nawiązaniu do pisma z dnia 24 lipca 2009 roku (sygn. BPS/DSK-043-1826/09) skierowanego do Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska, przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Stanisława Zajęca oraz Senatora RP Pana Zdzisława Pupę podczas 38. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 lipca 2009 roku w sprawie *pomocy finansowe koniecznej od odbudowy zniszczonej infrastruktury drogowej w gminie Dębica*, przekazanego pismem z dnia 28 lipca 2009 roku (sygn. DSPA-4813-42/09) przez Pana Sławomira Nowaka Sekretarza Stanu Szefa Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów - z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Po powodzi, która w czerwcu odwiedziła Polskę Rząd zareagował natychmiast i skierował pomoc do najbardziej poszkodowanych osób i rodzin, które w wyniku działania żywiołu poniosły straty w gospodarstwach domowych, przyznając z rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych środki na wypłatę zasiłków celowych na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Z rezerwy celowej przyznano na powyższy cel kwotę w łącznej wysokości ponad 30 mln zł, w tym dla województwa podkarpackiego – 8.377.000 zł.

Jednocześnie wskazać należy, iż samorządy, które zanotowały straty w infrastrukturze komunalnej mają możliwość ubiegania się o dofinansowanie zadań własnych w zakresie remontów, odbudowy i modernizacji zniszczonej bądź uszkodzonej infrastruktury (drogi, mosty, oczyszczalnie ścieków, linie przesyłowe, budynki użyteczności publicznej). Podstawą do udzielenia pomocy finansowej są wnioski samorządów opracowane na podstawie szacunków strat dokonanych przez starostów powiatowych, wójtów i burmistrzów i zweryfikowanych następnie przez służby wojewodów.

Z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych uruchomione zostały środki finansowe na naprawę zniszczonej w czasie powodzi infrastruktury komunalnej w wysokości 340 mln zł. W ramach ww. kwoty na odbudowę zniszczonej infrastruktury drogowo-mostowej dla 87 gmin z województwa podkarpackiego przeznaczono środki finansowe w wysokości - 41.800.000 zł.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w lipcu 2009 roku powiat dębicki z ww. rezerwy celowej otrzymał dotację w wysokości 2,5 mln zł z przeznaczeniem na naprawę zniszczonej w czasie powodzi infrastruktury drogowo – mostowej.

Ponadto, pragnę poinformować, iż w lipcu 2009 roku gmina Dębica otrzymała dotację w wysokości 1,5 mln zł z przeznaczeniem na naprawę zniszczeń spowodowanych przez tegoroczne katastrofy naturalne.

Wychodząc naprzeciw potrzebom, zarówno gminy Dębica, jak i powiatu dębickiego Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uznał, że naprawa zniszczeń przekracza możliwości budżetowe ww. jednostek samorządu terytorialnego. W związku z powyższym odbudowa infrastruktury drogowo - mostowej została sfinansowana w całości ze środków finansowych pochodzących z budżetu państwa.

Niezależnie od powyższego, pragnę poinformować, iż w styczniu 2009 roku gmina Dębica otrzymała dotację z rezerwy celowej budżetu państwa, przeznaczonej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 200 tys. zł. Przyznane środki finansowe przeznaczone były na usuwanie skutków powodzi z 2008 roku. Przyznaną dotację gmina Dębica wykorzystwała w całości. Również powiat dębicki w styczniu 2009 roku otrzymał dotację w wysokości 1,3 mln zł na naprawę zniszczonej w 2008 roku infrastruktury drogowo – mostowej. Przyznane środki finansowe zostały przez powiat wykorzystane w całości.

z uprzejmymi pozdrowieniami

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
Tomasz Siemoniak
z up. Tomasz SIEMONIAK
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów